

செய்தி வெளியீடு

**சென்னை மாவட்டத்தில் சுற்றுலா தொடர்பான தொழில் முனைவோர்
சுற்றுலா துறையில் பதிவு செய்வது கட்டாயம்**

தமிழ்நாடு அரசின் சுற்றுலாத்துறை சார்பாக மாநிலத்தின் பல்வேறு சுற்றுலா தொழில் முனைவோர்களான டீர் ஆபரேட்டர்கள், டிராவல் ஏஜென்ட்கள், சுற்றுலாப் போக்குவரத்து ஆபரேட்டர்கள் மற்றும் சுற்றுலா வழிகாட்டிகள் போன்றவர்கள் பதிவு செய்திடவேண்டி வழிகாட்டுதல் நெறிமுறைகள் அரசாணை வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

தமிழகத்தில் சுற்றுலா சார்ந்த தொழில் முனைவோர்கள் முறையான உரிமம் இல்லாமல் தங்கள் சுற்றுலா தொழில் வணிகத்தை நடத்தி வருகின்றனர். இந்த தொழில் முனைவோர்கள் அனைவரும் அரசாணையில் உள்ள வழிகாட்டி நெறிமுறைகளை அறிவதோடு மட்டுமின்றி உடனடியாக பதிவு செய்யவேண்டும் என்று அறிவுறுத்தப்படுகிறது.

தமிழ்நாடு அரசு சுற்றுலாத்துறையின் அதிகாரபூர்வ வலைதளமான www.tntourismtors.com என்ற இணையத்தளத்தில் சுற்றுலா சார்ந்த தொழில் முனைவோர்களுக்கு வெளியிடப்பட்டுள்ள வழிகாட்டு நெறிமுறைகள் விவரங்களை பெறலாம். மற்றும் பதிவு போர்ட்டலில் விண்ணப்பிக்கலாம். மேலும் இது தொடர்பான கூடுதல் விவரங்களுக்கு மாவட்ட சுற்றுலா அலுவலர், சுற்றுலா அலுவலகம் சென்னை அவர்களின் தொலைபேசி எண் 044-25333358 அல்லது tochn2@gmail.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரியில் தொடர்பு கொள்ளுமாறு சென்னை மாவட்ட ஆட்சியர் தெரிவித்துள்ளார்.

வெளியீடு:

செய்தி மக்கள் தொடர்பு அலுவலர்,
செய்தி மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்,
சென்னை-01.

Press News

**Registration in the Tourism Department is mandatory for Tourism –
related entrepreneurs in Chennai District**

The Department of Tourism, Tamil Nadu Government, has introduced guidelines for various tourism stakeholders in the state, comprising Tour Operators, Travel Agents, Tourist Transport Operators, and Tourist Guides. Guidelines have been issued mandating the registration of these operators.

A copy of the guidelines and the registration portal for tourism stakeholders is available on the official Tamil Nadu Tourism Operator Registration website: **www.tntourismtors.com**. It has been noticed that tourism stake holders in Tamil Nadu are conducting their businesses without the necessary licenses. These stakeholders should acquaint themselves with the guidelines outlined in the Government Order and promptly proceed with registration.

Details regarding the website and contact information for registering as a tourism stakeholders with the Tamil Nadu Tourism Department have been provided. You can contact the Chennai District Tourism Officer via the office phone number **044-25333358** or email address **tochn2@gmail.com**.

ISSUED BY:

Information and Public Relation Officer,
Collectorate,
Chennai-01.